fines habeat, cognoscat, faciat et punire. Ita etiam quod
Commune, et homines de Tergesto juvare, defendere,
et manutenere debeant dictum Dominum Episcopum
bona fide in manutenendis villis, et juribus suis. Et
e contra dietus Dominus Episcopus eis similiter facere
teneatur. Compietis autem dictis decem annis Commu¬
ne, et homines de Tergesto dictum Gastrum dare, et
restituere teneantur libere et abstjue ullo pretio, vel sa-
tisfactione custodiae fatuminum ( sic ), vel aliarum
aliquarum expensarum factarum a Domino Episcopo rae-
moralo, promittens dietus Domiuus Episcopus per se
et suos successores, et dietus Sindicus, e% Procuraior,
sindicario et procuratorio nomine supradieto, stipula-
tione soletuni interveniente ad invicem supradicta ojb-
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etipulazione vicendevole di avere, e tenere, atten-
dere, ed osservare rate, ferme tutte, e ciasehedu- 1
na delle sopraddette cose, edi non contravvenire, o
fare per se, ne per mezzo di qualche altra interpo-
sta persona, con qualche ragione, eccezione, o mo¬
do , pretesto, o causa, sotto pena di trecento mar-
che di denari nuovi della moneta d’Aquileja , o
Triestina, le quali tante volte si possano chiedere,
ed esigere con effetto , quante volte si commette-
ra contro di essa la mancanza, col risareimento dei
danni, interessi e spese quindi competenti, e da
eompetersi. Di piu giurarono il detto monsignor
vescovo sopra P anima sua alle cose a lui proposte,
ed il detto sindico , e proeuratore, sopra 1’anime
dei predetti consoli delConsiglio , e delComune, e

nia, et singula rata, et firma habere et tenere, atten-
dere et observare, et non contravenire vel facere per
se, nec per aliquam personam interpositam aliquibus
ratione, exceptione, vel modo, ingenio, sive causa sub
paena trecentorum marcharum denariorum novorum,
Aquileg. vel Tergestinae monetae, quae toties peti pos-
sit, et exigi cum efFectu, quoties commitetur in eam ,
cum refectione damnorum, interesse ac expensarum
exinde competitarum, et competiturarum. Juraverunt
insuper dictus dominus Episcopus in suam animain ši¬
bi proposids, ac dictus sindicus et procurator in ani-
mas praedictorum cousulum Consilii, et Communis, ac
suam tactis Evangeliis Sacrosanctis praedicta omnia et
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sopra la sua, toCcati gli Evangelj sagročanti di ave*

29°re, e tenere rate, e ferme tutte, e ciascheduna del-
le predette eose , con vicendevole solenne stipula-
zione . Obbligando a cio il detto monsignor vesco-
vo i beni del suo vescovato, ed il signor sindico, e
proeuratore in nome del suddetto sindicario., e pro-
curatorio vicendevolmeute tutti i beni del detto
comune,ecollapena dipagare idanni, erisarcimen-
to delle spese , nonostante il presente istromento
resti nel suo vigore. Alle cose sopraddette v’inter-
venrsero li signori Errigo decano , Giacomo arci-
diacono , Odolrico scolastico^ Almerico sagrestano,
Gregorio, Carotto , Andrea, Tommaso , Pertoldo,
Fioranenzio , Marsilio e Bernardo canonici della
memorata Ciiiesa, prestando il loro assenso. Per